



PEDREIRAS/MA	
Proc	3008001/2021
FLS.	813
Rub.	

**ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**CNPJ: 06.184.253/0001-49**

**Site: <https://www.pedreiras.ma.gov.br/>**

Processo Administrativo nº **3008001/2021**

Modalidade: Pregão Eletrônico N° 036/2021 – SRP

Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

**Objeto:** Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Aquisição de materiais de jardinagem em geral, máquinas, equipamentos, ferramentas e acessórios, destinados a suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo de Pedreiras – MA.

**PROPOSTA FINAL DA EMPRESA:**

**AGROMARINA EIRELI**

**CNPJ: 00.109.283/0001-04**



PEDREIRAS/MA
Proc. 3008001/2021
FLS. 819
Rub. [assinatura]

AGRO MARINA  
CNPJ: 00.109.283/0001-04 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.137842-0  
RUA: MANECO RÊGO, 1069, BAIRRO: CENTRO, CEP: 65.725-000  
PEDREIRAS - MARANHÃO  
TELEFONE: (99) 3642-3026 – E-MAIL: [agromarinalacerda@hotmail.com](mailto:agromarinalacerda@hotmail.com)

**PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2021**

Tendo examinado minuciosamente as normas específicas do Pregão Eletrônico n.º 036/2021, cujo objeto é o Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Aquisição de materiais de jardinagem em geral, máquinas, equipamentos, ferramentas e acessórios, destinados a suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo de Pedreiras – MA, conforme as especificações constantes do Anexo I do Edital - Termo de Referência, e após tomar conhecimento de todas as condições lá estabelecidas, passamos a formular a seguinte proposta:

**1. PROPONENTE**

Razão Social: AGROMARINA EIRELI

CNPJ: 00.109.283/0001-04

Endereço: RUA MANECO RÊGO, 1069, CENTRO, CEP: 65.725-000, PEDREIRAS-MA

Fone/Fax: (99) 3642-3026

Valor Total da Proposta: R\$ 677.434,18 (Seiscentos e setenta e sete mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e dezoito centavos).

**PLANILHA DA PROPOSTA (ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E PREÇOS).**

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Alavanca de aço liso forjado e temperado, sem cabeça, curva e ponteira, tipo escavadeira, confeccionada em aço carbono, comprimento 1,8m.	Nova Metalúrgica	Unidade	50	135,00	6.750,00
02	Alicate universal 8 polegadas.	Tramontina	Unidade	100	17,00	1.700,00
03	Ancinho com cabo 14 dentes, fabricado em aço carbono, pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação.	Tramontina	Unidade	150	19,00	2.850,00
04	Arame liso grosso para construção de cercas rurais, rolo de 1.000 metro.	Gerdal	Rolo	20	1.000,00	20.000,00
05	Balde plástico reforçado capacidade de 12 litros.	Vale Plast	Unidade	60	11,00	660,00
06	Bomba periférica 1/2hp 33 l/min - INTECH MACHINE-BP500.	Claw Indústria	Unidade	20	758,53	15.170,60



AGRO MARINA  
 CNPJ: 00.109.283/0001-04 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.137842-0  
 RUA: MANECO RÊGO, 1069, BAIRRO: CENTRO, CEP: 65.725-000  
 PEDREIRAS - MARANHÃO  
 TELEFONE: (99) 3642-3026 – E-MAIL: [agromarinalacerda@hotmail.com](mailto:agromarinalacerda@hotmail.com)

07	Cabeçote fio de corte para roçadeira TRIMCUT 41-2.	Husqvarna	Unidade	150	85,00	12.750,00
08	Câmara para carrinho "de mão, medida: 3,25" x 8".	Levorim	Unidade	100	17,00	1.700,00
09	Carrinho de mão capacidade 60 litros, cor preto, com pneu e câmara conjunto carrinho-de-mão com braço metálico e caçamba metálica rasa redonda de 0,45 mm (chapa 26), com pintura eletrostática a pó. Dimensões aproximadas: 68 x 132 x 54 cm, metragem: 0,03824 m³.	Tramontina	Unidade	100	240,00	24.000,00
10	Cavadeira articulada com cabo de eucalipto 180 cm.	Tramontina	Unidade	50	57,00	2.850,00
11	Chave grifo 24" 600 mm.	Gedore	Unidade	50	130,00	6.500,00
13	Corda para amarrar carga, multifilamento trançada, poliéster azul 12mm x 220m.	Rodo Corda	Metro	50	790,00	39.500,00
14	Corrente com 36 dentes para motosserra.	Oregon	Unidade	50	85,00	4.250,00
15	Cortador de grama elétrico ce35p com diâmetro de corte de 350 mm coletor rígido e chassi de plástico 1300 w 220 v 1300w.	Cid Indústrias	Unidade	6	640,00	3.840,00
16	Cortador de grama lc153p, cilindrada: 163 cm, potência: 2,4 kw/3,2 hp, torque 8,8 nm, motor b&s 650exi, tração -, largura de corte 51cm, peso 29,5kg, área recomendada: 4.000 m², altura do corte 2,5 cm - 7,5 cm, opções de corte: recolhedor, reciclador ou descarte lateral, inclinação máx. Em trabalho 15°.	Husqvarna	Unidade	4	2.700,00	10.800,00
17	Enxada com cabo confeccionada em aço carbono, material de	Tramontina	Unidade	60	60,00	3.600,00



PEDREIRAS/MA
Proc. 3008001/2021
FLS. 816
Rub. _____

**AGRO MARINA**  
 CNPJ: 00.109.283/0001-04 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.137842-0  
 RUA: MANECO RÊGO, 1069, BAIRRO: CENTRO, CEP: 65.725-000  
 PEDREIRAS - MARANHÃO  
 TELEFONE: (99) 3642-3026 – E-MAIL: [agromarinalacerda@hotmail.com](mailto:agromarinalacerda@hotmail.com)

	excelente resistência e que fornece maior segurança no manuseio. Material cabo: madeira; material enxada: metal comprimento: 150 cm, largura: 22 cm.					
19	Escada multifuncional mor 5134 em alumínio 4x4, com 16 degraus e com plataforma.	Metalúrgica Mor	Unidade	40	616,43	24.657,20
20	Faca de 2 pontas para roçadeira 2x350 – 20 mm.	Agromax	Unidade	40	30,00	1.200,00
23	Forcado (garfo) com 14 dentes com cabo forçado fabricado em aço carbono, temperado em todo corpo da peça com pintura eletrostática a pó, com cabo de ferro de alta resistência.	Nova Metalúrgica	Unidade	40	114,00	4.560,00
24	Galocha de chuva borracha solado amarelo número 43.	Grandene	Unidade	100	68,00	6.800,00
25	Graxa para roçadeira balde com 20 litros.	Lubrux	Balde	50	685,00	34.250,00
26	Lima para enxada 8" com cabo e corte simples. Caixa com 10 unidades.	Collins	Caixa	50	180,00	9.000,00
27	Lima para motosserra limatão 6" - 152 mm, sem cabo, redonda, fabricada em aço alto carbono denteado da face. Caixa com 10 unidades.	Vallorbe	Caixa	50	230,00	11.500,00
28	Lixeira grande com rodas 120 litros - coletor lixo tampa.	Valeplast	Unidade	100	410,00	41.000,00
29	Lixeira plástica 120 litros com rodas e pedal.	Valeplast	Unidade	100	500,00	50.000,00
30	Luvas de trabalho de couro com proteção antiderrapante.	Worker	Unidade	100	109,00	10.900,00
33	Marreta com cabo 10 kg.	Tramontina	Unidade	40	275,00	11.000,00
34	Motosserra MS 051.	Husqvarna	Unidade	20	2.219,56	44.391,20
35	Motosserra cilindrada: 35,2 cm, potência 1,5 KW/ 20 HP, peso sem equipamento de corte: 3,4	Husqvarna	Unidade	6	1.500,00	9.000,00



**AGRO MARINA**  
 CNPJ: 00.109.283/0001-04 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.137842-0  
 RUA: MANECO RÊGO, 1069, BAIRRO: CENTRO, CEP: 65.725-000  
 PEDREIRAS - MARANHÃO  
 TELEFONE: (99) 3642-3026 – E-MAIL: [agromarinalacerda@hotmail.com](mailto:agromarinalacerda@hotmail.com)

	kg, tecnologias: bomba combustível. LOWVIB X-TORQ. CONJ de corte: 12 PR 3/8 1.3 mm 22 dentes.					
37	Pá de bico nº 3 produzidas em aço carbono com cabo em madeira e terminal em plástico resistente.	Tramontina	Unidade	100	37,00	3.700,00
42	Prato giratório para roçadeira.	Agromax	Unidade	100	27,00	2.700,00
44	Roçadeira para jardinagem. Cilindrada: 45,7 cm, potência 2,1 kw/ 2,8 hpp, peso sem equipamento de corte: 8,7 kg, tecnologias: bomba de combustível, lowvib, smart start, tap-n-go, xtorq, acessórios: lâminas de 3 pontas, fio de náilon t45x, serra circular, cinto balance x.	Husqvarna	Unidade	4	2.356,62	9.426,48
45	Roçadeira para jardinagem. Cilindrada: 41,5 cm <sup>3</sup> , potência: 1,6 kw/ 2,1 hp, peso sem equipamento de corte 7,3 kg, tecnologias: bomba de combustível tap-n-go, acessórios: lâmina de 2 pontas, fio de nylon t45x, cinto balance 55.	Husqvarna	Unidade	6	2.300,00	13.800,00
46	Roçadeira para jardinagem. Capacidade tanque de combustível 0,64 l cilindrada 40,2 cm <sup>3</sup> -comprimento total 1,77 m ferramenta de corte - lâmina ou fio de nylon potência - 1,6 kw/2,2 cv.	Husqvarna	Unidade	20	2.580,00	51.600,00
48	Rolo de fio de corte quadrado 2,7mm, corte quadrado laranja 329m/3,7kg.	Grilon	ROLO	100	275,00	27.500,00
49	Balde oval capacidade 14 litros, material plástico, transparente.	Valeplast	Unidade	100	27,00	2.700,00



PEDREIRAS/MA
Proc. 3008001/2021
FLS. 818
Rub. _____

**AGRO MARINA**  
 CNPJ: 00.109.283/0001-04 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.137842-0  
 RUA: MANECO RÊGO, 1069, BAIRRO: CENTRO, CEP: 65.725-000  
 PEDREIRAS - MARANHÃO  
 TELEFONE: (99) 3642-3026 – E-MAIL: [agromarinalacerda@hotmail.com](mailto:agromarinalacerda@hotmail.com)

50	Soprador de folhas a gasolina 43 cc - profissional costal.	Husqvarna	Unidade	20	1.400,00	28.000,00
51	Tesoura de poda com cabo 43cm.	Tramontina	Unidade	40	59,00	2.360,00
53	Trator , motor 14,2 kw / 19hp, transmissão hidrostática, largura de corte 107 cm/42, peso 244 kg, área do corte recomendada: 30.000 m2.	Husqvarna	Unidade	2	23.271,80	46.543,60
54	Trator de cortar grama, R316T, potência 9,6kw/ 12,9 hp, transmissão; hidrostática, largura do corte; 103/112 cm, peso 238kg, área de corte recomendada; 50.000/60.000m, articulado	Husqvarna	Unidade	2	22.492,55	44.985,10
55	Vassoura ancinho de jardim com material plástico 151 cm.	Limpolar	Unidade	60	34,00	2.040,00
56	Vassoura com cabo para grama e jardim metálica e regulável com arames de aço.	Limpolar	Unidade	200	24,00	4.800,00
57	Vassoura gari 28cm 7 fileira cepa plástica cabo madeira.	Limpolar	Unidade	60	45,00	2.700,00
58	Vassoura piaçava com cabo. Base de plástico e cabo de madeira. Base:20cmcabo: 1,30m.	Limpolar	Unidade	200	63,00	12.600,00
59	Vela MS para motosserra.	Vulcan	Unidade	100	33,00	3.300,00
60	Vela MS para roçadeira.	NGK	Unidade	100	35,00	3.500,00

2. Declaro que nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.

3. Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.

4. O prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta), dias, contados da data de abertura, conforme previsto no preâmbulo do Edital do Pregão Eletrônico nº. 036/2021.



PEDREIRAS/MA	
Proc.	3008001/2021
FLS.	819
Rub.	e

**AGRO MARINA**  
CNPJ: 00.109.283/0001-04 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.137842-0  
RUA: MANECO RÊGO, 1069, BAIRRO: CENTRO, CEP: 65.725-000  
PEDREIRAS - MARANHÃO  
TELEFONE: (99) 3642-3026 – E-MAIL: [agromarinalacerda@hotmail.com](mailto:agromarinalacerda@hotmail.com)

5. Declaro que entregaremos os produtos licitados no prazo máximo de 15 (quinze) dias úteis, contados do recebimento da Ordem de Fornecimento.
6. Declaro que providenciaremos a substituição do(s) produto(s) rejeitado(s) no todo ou em parte pela contratante, na hipótese de não conformidade com as especificações exigidas no Anexo I – Termo de Referência, quando do seu recebimento provisório, no prazo de até 15 (quinze) dias úteis, contados a partir da notificação oficial feita pelo gestor/fiscal da contratação, sem qualquer custo para a Contratante.
7. Informamos, desde já, que, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, os pagamentos deverão ser creditados à CONTA CORRENTE N°. 3277-8, AGÊNCIA N°. 4436, SICOOB, em nome de AGROMARINA EIRELI.
8. Informamos que o Representante que assinará o(s) futuro(s) Contrato(s), será a Sra. MARINA LACERDA FERREIRA PINHO, Portadora do RG, sob o n°. 013763872000-1 SESP-MA e CPF n° 293.213.363-20, com residência na Av. Sebastião Curvina, 302, Engenho, CEP: 65.725-000, Pedreiras-MA.

Pedreiras-MA, 07 de outubro de 2021.

**AGROMARINA EIRELI**  
CNPJ nº. 00.109.283/0001-04  
Marina Lacerda Ferreira Pinho  
Proprietária  
CPF: 293.213.363-20  
RG: 013763872000-1 SESP-MA  
Empresária